
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 05 апреля 2024 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно. 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 

     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 12 

 

05 апреля 2024 г. 

г. Печора 

 



1 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ наименование стр. 

1. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 1 апреля 

2024 года № 437 «О реорганизации муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа» пст. Набережный» 

2 

2. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 1 апреля 

2024 года № 438 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 15 декабря 2023 года  № 2228» 

4 

3. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 3 апреля 

2024 года № 451 «Об утверждении проекта внесения изменений в проект 

межевания территории» 

5 

4. 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 4 апреля 

2024 года № 456 «О разрешении  на  разработку документации по планировке  

территории» 

6 



2 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  1 апреля  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                      № 437  

 

 

 

О реорганизации муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа» пст. Набережный 

 

 

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 18 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования, науки  и  

молодежной  политики  Республики  Коми  от 05.04.2017 г. № 310 «О проведении оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 

образования, являющегося государственной собственностью Республики Коми или 

муниципальной собственностью в Республике Коми, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных организаций Республики Коми муниципальных организаций 

в Республике Коми, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере 

образования»,  положительным заключением Комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере 

образования от 21.03.2024 г. № 1, в целях  повышения качества образовательного 

процесса,  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» пст. Набережный в форме присоединения к 

муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная 

школа №53» пгт. Изъяю. 

2. Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №53» пгт. Изъяю является правопреемником по правам и 

обязанностям муниципального общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа» пст. Набережный с сохранением всех основных видов 

деятельности учреждения, установленных его Уставом. 

3. Установить, что функции и полномочия учредителя от имени муниципального 

образования муниципального района «Печора» в отношении муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №53» пгт. 

Изъяю осуществляет Управление образования МР «Печора». 



3 
 

4. Начальнику Управления образования МР «Печора» (Пец Э.Э): 

4.1. В течение трех рабочих дней со дня начала процедуры реорганизации 

уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС России № 2 по Республике Коми о 

реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа» пст. Набережный. 

4.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о 

начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить 

в средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной регистрации») 

уведомление о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» пст. Набережный. 

4.3. Уведомить работников о реорганизации муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» пст. 

Набережный в установленные законом сроки. 

4.4. Провести все необходимые юридические и организационные действия по 

реорганизации муниципальных учреждений в установленном законодательством порядке 

и сроки. 

4.5. В течение одного месяца со дня внесения изменений в единый 

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 

муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа» пст. Набережный подготовить и утвердить Устав муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №53» пгт. 

Изъяю и зарегистрировать его в установленном законом порядке. 

5. Считать реорганизацию муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» пст. Набережный в форме присоединения к 

муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная 

школа №53» пгт. Изъяюеец оконченной с момента внесения в единый государственный 

реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» пст. 

Набережный. 

6. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Буралкина С.И.): 

6.1. Со дня предоставления учредительных документов реорганизованного 

учреждения внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального 

района «Печора».    

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте  муниципального 

района «Печора».   

 

 

 

И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации                                                                 

                                                     Г.С. Яковина 

consultantplus://offline/ref=7541C03C51849559F0330B81FCAAF339BBAEB3EBD0124985E5E07798FB8FC9575DB6B959F7AB11D527H3I
consultantplus://offline/ref=13C8A72D01D12E09FF68701537EB66F69D444ACAFD2C3967CD9F9FBF9A38C73B0583B01E777089IEn5G


4 
 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  1  апреля  2024 г. 

  г. Печора,  Республика Коми 

 

                                 № 438          

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального района  

«Печора» от 15 декабря 2023 года  № 2228 

 

 

В соответствии со статьѐй 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года 

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям»,  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15 

декабря 2023 года  № 2228 «Об утверждении Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере 

муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования 

городского поселения «Печора» следующие изменения: 

1.1.1. В абзаце первом пункта 1.2. раздела 1 после слов «энергетической 

эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской 

Федерации »;  

1.1.2. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 12) следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к 

содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных 

и дымовых каналов.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  

подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора». 

                                                                                                                      

 

 

И. о. главы муниципального района - 

руководителя  администрации                                                                                 Г.С. Яковина 
 
 

 

 

 

 

 



5 
 
 

*****                                                                                                                                                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  3  апреля  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                       №  451 

 

 

 

Об утверждении проекта внесения 

изменений в проект межевания 

территории 

 

 

            На  основании ст. 43 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации,  ст. 14  

Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального контракта от 

26.02.2024 № 60/Д-2024, по результатам  проведений публичных слушаний от 25.03.2024 

года,  

 

 

             администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить проект межевания территории «Внесение изменений в Проект 

межевания территории «Разработка проектов межевания территории кадастровых 

кварталов 11:12:1701003; 11:12:1701004; 11:12:1701006; 11:12:1701007; 11:12:1701009; 

11:12:1701010; 11:12:1701013, расположенного на территории городского поселения 

«Печора», в части формирования земельного участка с видом разрешенного 

использования «коммунальное обслуживание» в кадастровом квартале 11:12:1701007, 

площадью 886,0 кв.м. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

И. о. главы муниципального района - 

руководителя администрации                                                                                 Г. С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  4   апреля   2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                   № 456 

 

 

 

О разрешении  на  разработку документации  

по планировке  территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 

ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Разрешить ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» разработку документации по 

планировке территории по объекту «Обустройство куста скважины №3 (расширение) 

Южно-Лыжского нефтяного месторождения», расположенному: Республика Коми, 

муниципальное район «Печора», в кадастровом квартале 11:12:0201001, на землях лесного 

фонда (ГУ «Каджеромское лесничество», Березовское участковое лесничество, квартал № 

37). 

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 

СП «Чикшино». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение трех дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


